
ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ, 

ТОРГІВЛІ ТА ТУРИЗМУ

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ

соціально-економічний 

розвиток



Територія області –26,7 тис. км2

▪Тимчасовоокуповано-8,4 тис. км2 (32%території)

▪Підконтрольна українській владі –18,8 тис. км2

Кількість населених пунктів – 926
Міст обласного підпорядкування – 14
Міст районного підпорядкування – 23
Районів – 18
Селищ міського типу – 109
сільських населених пунктів – 780

Підконтрольні українській владі:
Міст обласного підпорядкування – 3
Міст районного підпорядкування – 12
Районів – 12
Селищ міського типу – 28
сільських населених пунктів – 517

Населення області –2195,3 тис. oсіб.

▪На підконтрольній території –703,8 тис. осіб, 
тимчасово переміщених осіб - 292,0 тис. осіб
▪Пенсіонерів-370,8 тис. осіб

у тому числі 156,3 тис. переселенців



7000 об’єктів 
житлового фонду

449 об’єкти 
дорожньо-

транспортної 
інфраструктури

94 заклади охорони 
здоров’я

113 навчальних 
заклади 

14  промислових 
об’єктів 

256 об’єктів 
інженерних мереж

79 закладів 
культури та спорту

В результаті терористичних дій незаконних збройних формувань

на території Луганської області протягом 2014-2016 років

пошкоджено та зруйновано близько 9000 об’єктів на відновлення

яких необхідно близько 9 млрд грн



Протягом 2015-2016 років відновлено 1889 об’єктів 

на загальну суму 316,4 млн грн

1722 об’єктів житлового фонду  

11 об’єктів інженерні мережі 

16 закладів охорони здоров’я

48 навчальних заклади

29 закладів культури та спорту

3 об’єкта промисловості

57 об’єкти дорожньо-транспортної 

інфраструктури

Кошти МТД:124,4 

млн грн

39%

Субвенція з 

державного 

бюджету:

102 млн грн

32%

Обласний

бюджет: 

35,2 млн грн…

ДФРР: 

25,1 млн грн

8%

Місцевий

бюджет: 21,8 

млн грн

7%

Гуманітарна 

допомога: 

4,5 млн грн

2%

Інше: 

3,4 млн грн

1%

Кошти МТД: 124,4 млн грн
Субвенція з державного бюджету:102 млн грн
Обласний бюджет: 35,2 млн грн
ДФРР: 25,1 млн грн
Місцевий бюджет: 21,8 млн грн
Гуманітарна допомога: 4,5 млн грн
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січень-грудень 2016 року

січень-грудень 2015 року

Україна січень-грудень 2016 року (+2,8%)

Україна січень-грудень 2015 року (-13,0%)

ПРИРІСТ, ЗНИЖЕННЯ (-)
2016 рік у % до 2015 року

Обсяг реалізованої ПРОМИСЛОВОЇ 

ПРОДУКЦІЇ Добувна 

промисловість      

і розроблення 

кар’єрів 

Переробна 

промисловість

Постачання 

електроенергії, газу, 

пари та 

кондиційованого 

повітря

Водопостачання, 

каналізація, 

поводження з 

відходами

29,7 
млрд грн

22,3
млрд грн 

6,8
млрд грн

0,3
млрд грн 
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139.0

Індекс ПРОМИСЛОВОЇ 

ВИРОБНИЦТВА

ПОРМИСЛОВЕ ВИРОБНИЦТВО
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січень-грудень 2016року

січень-грудень 2015року

Україна - січень-грудень 2016р.(+6,1%)  

Україна - січень-грудень 2015 р. (-4,8%)

ПРИРІСТ, ЗНИЖЕННЯ (-)

2016 рік у % до 2015 року

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ
ВИРОБНИЦТВО

Загальна земельна площа – 1876,1 тис. га

сільськогосподарські угіддя – 1427,4 тис. га (97,6 %)

рілля – 997,2 тис. га (68,2 %)

Ліси та інші лісовкриті площі – 253,1 тис. га (13,5 %)

Виробничу діяльність здійснюють 

1059 агропромислових формувань: 

804 - фермерські господарства

141 - господарські товариства

83 - приватні підприємства

9 - виробничі кооперативи

9 - державні підприємства

9 - державні підприємства

понад 47 тис. особистих селянських 

господарств

2013 2014 2015 2016

6435

5296

4036

4790

103.5 82.3 77.8 118.7

виробництво валової продукції сільського господарства, млн грн 
індекс сільськогосподарського виробництва, %
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січень-грудень 2016 року

січень-грудень 2015 року

Україна січень-грудень 2016 року (+18,0%)

Україна січень-грудень 2015 року (-1,7%)

Індекс капітальних інвестицій
(у % до відповідного періоду попереднього року, 

наростаючим підсумком)

ПРИРІСТ, ЗНИЖЕННЯ (-)

січень-грудень 2016 року  у % до січня-грудня 2015 року

2013 2014 2015 2016

11.1

5.1

1.8
2.9

Обсяг капітальних інвестицій 
млрд грн

5,9
13,2

20,7
26,1
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140,2 146,4
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Промисловість
51 %

Інші
24 %

Сільське 
господарство

25 %

КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ



СПОЖИВЧИЙ РИНОК

37.5
22.00

7.90 9.10

14.60
8.4

2.9 3.5

101.3 103.00 101.10

138.80

2013 2014 2015 2016
обсяг роздрібного товарообороту підприємств, млрд грн
обсяг обороту роздрібної торгівлі, млрд грн
індекс споживчих цін, %



ЗОВНІШНЯ ТОРГІВЛЯ

САЛЬДО ЗОВНІШНЬОЇ ТОРГІВЛІ ТОВАРАМИ
у січні-грудні 2016 року, млн. дол. США

181,7 152,8  130,1
292,2 243,1

682,2757,1
986,5
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7171.6

3267.5
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2013 2014 2015 2016
обсяги експорта товарів та послуг

обсяги імпорту товарів та послуг

зовнішньоторгівельний оборот
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1904.7

257.8
435.5

3304.2

1016.2

318.4 356.8

1.1
1.9

0.8 1.2

2013 2014 2015 2016

обсяг експорту товарів

обсяг імпорту товарів

коефіціент покриття експортом імпорту
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2016рік по Україні 2016 рік(+9,0%)

2015рік по Україні 2015 рік(-20,2%)

ПРИРІСТ, ЗНИЖЕННЯ (-)

реальної заробітної заробітної плати

2016 рік  у % до 2015 року

РИНОК ПРАЦІ

(оплата праці)

2013 2014 2015 2016

107.6

86.4

71.7

118
108.2

93.5

79.8

109

індекс реальної заробітної плати, %
індекс реальної заробітної плати в Україні, %

2013 2014 2015 2016

3337
3377

3427

4637

3265
3480

4195

5183

середньомісячна заробітна плата по області, грн

середньомісячна заробітна плата по Україні, грн



2013 2014 2015 2016

34699

791 939 1896

21709

762 872 1814

12957

27 67 82

загальна кількість туристів

туристи громадяни України які виїзджали за кордон

внутрішні туристи

Туристичні потоки Луганської області, осіб

промоція та 
створення 

позитивного іміджу 
туристичної 
Луганщини;

розробка 
інтерактивної 

туристичної карти 
регіону;

розробка (оновлення, 
розширення) 

безпечних 
туристичних 

маршрутів в області; 

сприяння розвитку 
«екотуризму» 

(зеленому туризму);

висвітлення 
туристичного 

потенціалу області на 
телеканалі ЛОТ

ТУРИСТИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ


